
Ansøgning om ønskenummerplader
Se vejledning på sidste side

Denne ansøgning skal opbevares til gyldighedsperiodens udløb og medbringes ved enhver henvendelse vedrørende ønskepladerne

Ved aflevering af denne blanket, skal der samtidig betales for ønskepladerne

Ansøgers navn og adresse

21.067 2008.08 (gl.nr. MO07)

Personnummer

E-mail

Bemærk vedrørende udfyldelse af nummerpladekombinationen:

Der må mindst udfyldes 2 felter og højst 7 inklusiv eventuelle mellemrum i teksten.

Eventuelle mellemrum i teksten angives med en blank rude. 
Bemærk: 1 mellemrum på nummerpladen er 1 karakter bredt svarende til ca. 5,4 cm.

2 rektangulære nummerplader til bil:

OBS! Udfyld altid fra venstre. Teksten anbringes midt på pladen.

Dato: Underskrift:

SE-nummer

Telefon

1 rektangulære og 1 “kvadratisk” nummerplader til bil:

OBS! Udfyld altid fra venstre.
Teksten anbringes midt på pladen.

OBS! Udfyld altid fra venstre.
Teksten anbringes midt på pladen i hen-
holdsvis øverste og/eller nederste linje.

1 nummerplader til motorcykel:

OBS! Kun 7 felter inklusiv mellemrum i teksten må udfyldes.
Udfyld altid fra venstre.
Teksten anbringes midt på pladen i henholdsvis øverste og/eller nederste linje.

OBS! Hvis den valgte kombination strider mod andres rettigheder, er indehaveren ansvarlig for eventuelle krænkelser.

Bestilt den: Udleveret den:

Stempel og underskrift:

Forbeholdt SKAT:



Vejledning

Blanketten udfyldes på skærmen. Klik i første felt og udfyld feltet. Skift fra felt til felt med tabulatortasten. 

Bemærk at blanketten automatisk bliver udskrevet i 2 eksemplarer. Du skal underskrive begge eksemplarer med kuglepen
og aflevere dem på et skattecenter. Hvis blanketten udfyldes med kuglepen (blokbogstaver), skal du bede Skattecentret
om en kopi af den udfyldte ansøgning.

Valg af nummerpladekombination

Ved valget af kombination skal ansøgeren være opmærksom på, at visse navne og betegnelser kan være beskyttede
varemærker, firmanavne mv.
Ansøgeren er ansvarlig for eventuelle krænkelser og må selv undersøge, om kombinationen strider mod andres rettigheder.
Følgen af at vælge en kombination, der strider mod andres rettigheder kan være, at den krænkede får nedlagt fogedforbud
mod, at den valgte kombination benyttes.

Hvilke køretøjer kan forsynes med ønskenummerplader

Kun personmotorkøretøjer, der registreres til privat personkørsel, kan forsynes med ønskenummerplader.

Hvad koster nummerpladerne

Ved aflevering af ansøgningen skal der betales for nummerplade(r), bil 1.180 kr. og MC 590 kr. samt 6.200 kr., for retten til
at anvende kombinationen.

Afhentning af nummerplader

Ønskenummerplader skal afhentes på det motorkontor, hvortil ansøgning er indgivet. Bestilte ønskenummerplader opbe-
vares kun i 6 måneder.

Gyldighedsperiode

Retten til at benytte ønskenummerpladerne løber i 8 år regnet fra udleveringsdatoen. Mod betaling kan retten forlænges i
yderligere 8 år. Der kan tidligst søges om forlængelse 3 måneder før gyldighedsperiodens udløb.

Kørsel i udlandet

Opmærksomheden henledes på, at ønskenummerplader, der alene består af bogstaver, eventuelt kan give anledning til
problemer ved kørsel i visse lande i eller udenfor Europa, idet landene kan stille krav om, at nummerpladen udover bog-
staver består af et tal. Tilsvarende gælder ved brug af de særlige danske bogstaver: Æ, Ø og Å. I Sverige, hvor man i flere
år har haft ønskenummerplader udelukkende med bogstaver, har man ikke erfaring for, at der i praksis opstår sådanne
problemer.

Ønskenummerplader er personlige

At pladerne er personlige betyder, at de kun kan udleveres til et køretøj, som registreres med ansøgeren som ejer.

Ejerskifte

Da nummerpladerne er personlige, kan køretøjer med ønskenummerplader som hovedregel ikke ejerskiftes.
Det kan dog lade sig gøre, hvis køretøjet ejerskiftes mellem ægtefæller, og – i visse tilfælde – mellem samboende.

Brugerskifte

En registreret bruger kan udskiftes med en ny bruger eller eventuelt slettes, dog således at den, der har retten til ønske-
nummerpladerne, stadig skal være registreret som ejer. Ved et sådant brugerskifte følges de almindelige regler om syn og
betaling.

Udskiftning af køretøjet

Indehaveren af retten til ønskenummerpladerne kan mod betaling overføre dem til et andet køretøj, hvis han registreres
som ejer af dette. Det er en forudsætning, at det nye køretøj anmeldes til registrering, og at gyldighedsperioden for num-
merpladerne ikke er udløbet ved anmeldelsen.

Afmelding

Ved afmelding skal ønskenummerpladerne afleveres, medmindre de overføres til et nyt køretøj. Det indbetalte beløb for
retten til kombinationen tilbagebetales hverken helt eller delvis.
Hvis nummerpladerne ved afmelding ikke overføres til nyt køretøj, kan indehaveren senest et år efter afleveringen – mod
betaling for nummerplader – genbestille kombinationen. Efter et år er retten til kombinationen tabt, og den kan ikke genbe-
stilles. Heller ikke i dette tilfælde tilbagebetales nogen del af det indbetalte beløb for retten til kombinationen.
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